PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1 . 1 8 6 .1 1 0 / 0 0 0 1 - 9 5

PORTARIA N0 080/2023.SEMSA, de '17 dê Julho de 2023

DESIGI/Á Á COM'§SiO DE COLÁ8ORÁDORES
PARA EXERCEREM A FUÍI'çÁO DE FISCÁIS DOS

co^rrRATos ABAtx0.

A Secrêtária Municipalde Saúde de Bellena - Estado do Pará, no uso das atribu,çoes legais que

lhe confere o Art. 055, ParágraÍo Único, lnciso V, da Lei Orgánica do Município,

CONSIDERÂNDO, que cabê à Autarquia, no termo do disposto aÍt.58, inc. lll, c/c aí.67, da Lei

n0 8.666/93, acompanhar e Íscalizar a execução dos conkatos celebrados através de um representante da

Adminislraçao;

CONSIDERÂNDO, que os órgãos públicos devem manter llscal formalmenle designado durânte

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; ê,

CoNSIDERANDo, aindâ, que as principais akibuiçoes dos Fiscâis Contratuais são:

l- Telar pelo efetivo cumprimento das obrigaÉes contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos íomecidos e dos serviÇos prestâdos à PreÍeitura Municipal de Beltena-PA;

II- Verificar se a entrega de maleriais, execuçáo de obras ou prestaÉo de serviços (bem como

seus preços e quântitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumenlo c.ntralual e instrumenlo

convocatório;

III- Ammpanhar, fiscalizaÍ e atestar as aquisiçoes, a execuçao dos serviços e obras contratadas,

e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 1o Designar os servidores, Adria Mirelle Mota Fialho, Téc EnÍêrmagem, matÍícula n' 1666 ,Titular e Raimundo Nonalo

Viana Lima, chefe de divisão de âlmoxarifado Mâtricula no 633, Suplente, do úntÍato 27212023 do PE N0 014/2023 para

REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA O

SERVIÇO DE RECARGA DE OX|GÊNlo MED|C|NAL E DE AR COMPRIMTDO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E UNIDADES MOVEIS DE

ATENDIMENTO NO MUNrcíPO DE BELTERRA - PARÁ.
oreir.rt iqh.d by rD,^nÉ MrDfl Ros

DN .r3â. o=KP{,ànt d=Sdêbd d, B(d.
f.ódal ô B.àd . Rí3, @-ff8 ê{F A3, .u=(rr
BRÁN(O),.Errerrró?od]]01,@=p.!.ú,t,
.n=EDrÀNE tDtlRosrtw§:1re§r.3rltl

Belterra-PA, 17 de Julho de 2023

EDJANE MEDEIROS ALVES
Secretáia Municipal de Saúde - SEMSA

Decreto No 005/2023

Publicado no portal da transparência do l\.,lunicípio e disponibilizado para publicágão no diário oÍicial dos municípios do Eslado
do Pará - FAMEP, ao décimo sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.

TERMo DE ctÊNctA DE FtscALtzAÇÃo oe couuro

P0RTARtA No 080/2023

Pregão Eletrônico: 01 412023

Contrato AdministÍaliu oi 27212023

objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÂO DE EMPRESA PARA O

SERVTçO DE RECARGA DE OXGÊN;O MEDICINAL E DÉ AR COMPRIMIDO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E UNIDADES MOVEIS DE

ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE BELTERRA - PARA

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este PÍocesso e por esta PortaÍia,

aCompanhando sua execução e âdotando os procedimentos que se Íizerem necessários para exigir seu fiel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçÓes legais que regulam a matéria'

FISCAIS/CARGOS:

. Adria Mirelle Mota Fialho, Tec Enfermagem, matricula n" 1666 ,Titular;

. Raimundo Nonato Viana Lima, Matricula n0 ô33, Suplente.

Beltena-PA, 17 de Julho de 2023

qrv^rlL ?.r7-- i"ll4
Adria Mirelle Mota Fialho

Fiscal Titular

íltrlo»o D
't/0

V;t^4 /, hÀ
Raimundo Nonato Viana Lima

Suplente de Fiscal

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
cNPJ'11.186.410/000í-95